Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад № 248»

(МБДОУ № 248)

 «248-тӥ номеро нылпи сад»

школаозь дышетонъя муниципал

коньдэтэн возиськись ужъюрт

(248-тӥ номеро ШДМКВУ)

П Р И К А З

25.04.2025                                                       №  110

г. Ижевск

«О назначении ответственного

по оказанию инвалидам помощи

при предоставлении услуг»

На основании приказа Министерства образования и науки Российской

Федерации от 9 ноября 2015 г. № 1309 «Об утверждении Порядка обеспечения

условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере

образования, а также оказания им при этом необходимой помощи», в целях

реализации Конвенции Организации Объединенных Наций о правах инвалидов,

Федерального закона от 01 декабря 2014 года № 419 -ФЗ «О внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной

защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», статьи

15 Федерального закона от 24 ноября 1995 года №181 – ФЗ  «О  социальной  защите

инвалидов   в   Российской   Федерации», обеспечения доступности для инвалидов

государственных услуг и объектов образовательного учреждения и оказания при

этом необходимой помощи

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить старшего воспитателя Губайдуллину Э.Р., заместителя заведующего по

учебно-воспитательной  работе Сбоеву Д.В.  ответственными лицами за  оказание

инвалидам помощи при предоставлении услуг, осуществление сопровождения

инвалидов в здании образовательного учреждения и  оказание при этом

необходимой ситуационной помощи.

2.Заместителю заведующего по учебно-воспитательной  работе Сбоевой Дарье

Владимировне  ежегодно проводить  инструктаж с персоналом и сотрудниками,

работающими с детьми- инвалидами  по вопросам обеспечения доступности для

инвалидов предоставления  услуг и объектов  образовательного учреждения,

оказания при этом необходимой помощи в соответствии с  методическим пособием,

разработанным Министерством труда и социальной защиты РФ. Внеплановый

инструктаж проводить с сотрудниками при зачислении детей-инвалидов в МБДОУ.

3.    Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МДОУ № 248      О.В. Кузнецова

С приказом ознакомлены:

ФИО работника Дата ознакомления Подпись

Губайдуллина Э.Р. 25.04.2025

Сбоева Д.В. 25.04.2025